
2021 年 9 月 1 日 

お客様各位 

 

一部製品 価格改定のお知らせ 

 

ペットライン株式会社は 2021 年 10 月 1 日出荷分から一部製品（ドライフード）の

価格改定を実施させていただきます。 

 

この度の価格改定の主な要因は、ペットフードの主原料である穀物価格の高騰で

す。昨年後半から穀物の国際価格は、世界的な需要の拡大により高騰しております。

このような環境下において、生産コストの上昇分を吸収すべく全社を挙げて合理化と

経費削減を推進して参りましたが、企業努力だけではコスト上昇分を吸収することは

困難であり、安定した品質維持のためには価格改定を実施せざるを得ないと判断いた

しました。 

お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、引き続き安心・安全で高品質な製品

をお届けできるよう努力して参りますので何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

＜価格改定内容＞ 

キャラットミックス各種、キャネットチップ各種ほか一部ドライフード製品    

現行価格より 15％～30％程度の値上げ 

 

 

＜実施時期＞ 

 

2021 年 10 月 1 日（金）当社出荷分より 

 

 

以上 

 

 

 

 

 


